2

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ
III чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05.
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
III созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05.

    КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ

    №18-02                                                                                                         31 августа 2017 года
Об индексации размеров денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных окладов муниципальных служащих Актанышского муниципального района
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2017 г. № 525 «Об индексации размеров денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных окладов муниципальных служащих», Совет Актанышского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2017 года в 1,049 раза размеры денежных вознаграждений глав муниципальных образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов и месячных должностных окладов муниципальных служащих Актанышского муниципального района, утвержденные решением Совета Актанышского муниципального района  от 15.04.2014 № 38-04 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих Актанышского муниципального района».
2. Установить, что:

размеры денежных вознаграждений и должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего Решения, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных надбавок и выплат при 2 повышении (индексации) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения;
финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего Решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренные в бюджете Актанышского муниципального района на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и финансам.
Председатель Совета

муниципального района

                         Ф.М. Камаев